
MALÁ CENA BESKYD  2024  
O víkendu 15. - 16. 6. 2024 se v Raškovicích konaly tradiční turnaje mládeže Malé ceny 

Beskyd. V sobotu turnaje na antukových kurtech zahájil a zároveň předal na konci ceny 

předseda VK Raškovice, Zbyněk Sonnek. Zahájení se zúčastnili na kurtech také starosta obce 

Raškovice Jiří Blahuta a předseda Moravskoslezského kraje Tomáš Kavala. V hale v sobotu 

turnaj zahájil a předal ceny trenér mládeže VK Raškovice a trenér ČVS Jan Sonnek.  

Vzhledem k velkému počtu týmů a počtu kategorií se v sobotu hrálo na 5 antukových kurtech 

v Raškovicích (U16Z+M), na kurtu s umělým povrchem u Obecního úřadu (U16Z) Pražmo, na 

kurtu s umělým povrchem u sportovní haly a na třech kurtech ve sportovní hale v 

Raškovicích (U14M+Z).  

V neděli byly situace komplikovanější vzhledem k deštivému počasí, které trvalo celé 

dopoledne. Jednotlivé týmy byly kontaktovány v sobotu večer o místě konání, aby se turnaj 

neprotahoval. Jednotlivé kategorie byly zahájeny, a nakonec i dohrány v tělocvičnách 

v Dobré (turnaj zahájil hráč VK Raškovice, Dalibor Rajnoch) a na Morávce (skupina U20Z-

organizace Š. Sonnková) a ve sportovní hale v Raškovicích, kde turnaj za přítomnosti starosty 

obce Raškovice a předsedy MS KVS opět zahájil Zbyněk Sonnek. 

Turnajů se zúčastnily týmy hrající extraligové, ligové, krajské i okresní soutěže v celkovém 

počtu 76 týmů, což je ještě o 3 více než v loňském roce. Pořadatelé z VK Raškovice se opět 

snažili ke spokojenosti všech zajistit maximální zázemí na všech sportovištích a vymyslet 

takový systém, aby si všechny týmy dobře zahrály a aby byly pauzy mezi jednotlivými zápasy 

přijatelné. O koordinaci organizačního zajištění a systému turnaje se postarala spolu 

s předsedou VK Šárka Sonnková, šéf trenérka mládeže a sekretář VK.  Samozřejmě nikdy nic 

není ideální, ale přáním všech bylo, aby děti a mládež sportovala, hrála, navazovala nová 

přátelství a soutěžila. Jednotlivá utkání na všech sportovištích byla po oba dny zahájena do 

cca 9.20 hodin a ukončena do cca 18.00 hodin. Hrálo se na 2 hrané zkrácené sety, o umístění 

poté na 2 vítězné zkrácené sety. 

Utkání během soboty i neděle rozhodovali rozhodčí z řad frekventantů MS KVS, kteří skládali 

závěrečné zkoušky rozhodčího II. nebo III. třídy, na které dohlíželi školitelé J. Slezák, Z. Lička, 

T. Kavala, J. Antušák, D. Duda, L. Spáčil, L. Sysala. Tyto rozhodčí doplnili rozhodčí VK 

Raškovice. 

V sobotu 15.6. se 48. ročníku turnaje mladších a starších žákyň zúčastnilo 21 družstev 

v kategorii U16Z a 12 družstev U14Z. 54. ročníku turnaje mladších a starších žáků se 

zúčastnilo 5 družstev v kategorii U16M a 6 družstev v kategorii U14M.  

V neděli se sjelo do Raškovic a na Morávku celkem 10 týmů v kategorii U20-U22Z, 11 týmů 

U18 Z a v Dobré ve dvou tělocvičnách odehráli svůj turnaj kluci v kategorii U18-U22M.  

Na turnaji Malé ceny Beskyd měly zastoupení týmy nejen z Moravskoslezského, Zlínského, 

Olomouckého, Jihomoravského kraje, ale tentokrát i z kraje Vysočina.  

Poděkování patří všem partnerům za finanční příspěvky, organizátorům za bezproblémový 

průběh turnaje, rodičům a trenérům/trenérkám patří obrovské díky za to, že umožnili svým 

svěřencům účast na tomto turnaji na závěr sezóny a hráčům/hráčkám za skvělé výkony, 

reprezentaci svých klubů a sportovní zážitky, které si uchová nejeden divák.  



Kompletní výsledky zde: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ih5xNTHpzb8bGMwb-

TVKUZKuIyaLuVC44fparYNcK38/edit?gid=618101160#gid=618101160 

Fotogalerie: VK Raškovice z.s. – seznam alb na Rajčeti (idnes.cz) 

Nejlepší umístění družstev: 

Mladší žákyně U14Z 

1. SVK Nový Jičín A 

2. VK Polanka C 

3. VK Šantovka Olomouc UP 

4. VK Raškovice A 

 

Mladší žáci U14M 

1.Red Volley Frýdlant nad 

Ostravicí 

2. Troubky 

3. Green Volley F.-Místek 

4. Volejbal Ostrava 

 

Starší žáKYně U16 

1. VK Šantovka Olomouc UP 

2. VK Ostrava A 

3. TJ Sokol Frýdek-Místek A 

4. KV Kopřivnice 

 

Starší žáci U16M: 

1. Volejbal Ostrava 

2.  VK Ostrava 

3.  Red Volley Frýdlant n/O 

4.  Blue Volley Ostrava A 

5.  Blue Volley Ostrava B 

 

Kadetky U18Z 

1. TJ Ostrava A 

2. TJ Ostrava B 

3. SVK Nový Jičín 

4. TJ Sokol FM A 

 

Juniorky U20-U22Z: 

1. KP Brno  

2. TJ Sokol Frýdek-Místek A  

3. Šantovka Olomouc UP  

4. TJ Sokol Frýdek–Místek B  

 

Kadeti+junioři U18-U22M: 

1. VK Ostrava U20 

2. Lokomotive Mukačevo 

(Black Volley) 

3. Green Volley FM U18 

4. Green Volley FM U20 

  

 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ih5xNTHpzb8bGMwb-TVKUZKuIyaLuVC44fparYNcK38/edit?gid=618101160#gid=618101160
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ih5xNTHpzb8bGMwb-TVKUZKuIyaLuVC44fparYNcK38/edit?gid=618101160#gid=618101160
https://vkraskovice.rajce.idnes.cz/

